
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 11, 11 de abril de 2014 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 

Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 

 

 

JOSÉ HENRIQUE PAIM FERANDES 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

JOSÉ RUBENS REBELATTO 

Presidente 

 

 

PAULO LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE 

Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 

 

DUÍLIO CLETO MARSIGLIA 

Diretor Administrativo 

 

 

SEBASTIÃO PRAXEDES DOS REIS PINTO 

Diretor Técnico  

 

 

LINDINALVA FREITAS DA SILVA 

Diretora de Enfermagem 

 

 

FERNANDO ANTÔNIO MENDONÇA GUIMARÃES 

Diretor de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................ 4 

DESIGNAÇÃO .......................................................................................................................... 4 

Portaria nº 041/2014, de 10 de abril de 2014.......................................................................... 4 

 

 

 

 

 



Nº 11, 11 de abril de 2014 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

 

Portaria nº 041/2014– SP/HUPAA/UFAL, de 10 de abril de 2014  

 

O SUPERINTENDENTE DO  HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso  de suas   atribuições legais  

conferidas pela delegação de competência  constante   na   Portaria nº 29/2014, de 03 de fevereiro 

– EBSERH. 

  

R E S O L V E: 

   

Designar JOÃO DE LIMA FERREIRA, gerente administrativo do Serviço de Anatomia 

Patológica do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes/UFAL 

 

 

Paulo Luiz Teixeira Cavalcante 

Superintendente  

 

 

 


